
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА 
ОПШТИНА РАДОВИШ 

 
 

Службен гласник на 
Општина Радовиш 

Излегува по потреба 

              Четврток Мај 
2025 година 

Број 8/2025 год. 

Жиро сметка 
бр: 758014072063018 

Даночен бр.: 4023005116486 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на 
Одлука за доделување на годишни награди 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за доделување на годишни 
награди, бр.08-780/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
29.05.2025 година.  

 
 

Број 09-780/2                        Градоначалник                                                                                
Дата 29.05.2025 г.       на Општина Радовиш                                                            
Радовиш                                   Ацо Ристов с.р.                                                                                                   
 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVII седница одржана на ден 29.05.2025 
година, донесе: 

                                                                     
      
 

Одлука 
за доделување на годишни награди 

 

Член 1 
Согласно член 7 од Правилникот за 

доделување на годишни награди на 
талентирани ученици, ментори, најдобри 
наставници во основното и во средното 
образование, како и воспитувачи и 
негователи во детските градинки во 
општина Радовиш и донесената измена на 
Правилникот бр. 08-694/1 од 27.05.2024 
год., a по доставените предлози од 
општинските образовно-воспитни 
установи, Советот на општина Радовиш 
донесе Одлука за доделување на годишни 
награди на најдобри наставници, 
воспитувач и неговател за 2025 година. 
 

Член 2 
Се доделуваат годишни награди на : 
 
ООУ „Крсте П.Мисирков“: 

1. Елена Божинова - одделенска настава  

2. Марија Иванова Газепова - предметна 

настава 

 

ООУ „Никола Карев“: 

1. Стоја Митревска - одделенска настава  

2. Наташа Динев - предметна настава 

 

ООУ „Орце Николов“ – Ињево: 

1. Стојанка Златкова - одделенска настава 

2. Ристо Митeв - предметна настава  
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ООУ „Коста Рацин“ – Подареш: 

1. Силвана Јанкова - одделенска настава  

2. Анета Илкачева - предметна настава 

 

ООУ „Кирил и Методиј“ – Ораовица: 

1. Билјана Коцева - одделенска настава  

2. Мартин Ристов - предметна настава 

 
СОУ ”Kоста Сусинов”- Радовиш : 

1. Наташа Спасевска – гимназиско 

образование 

2. Венка Тадирова – стручно образование 

 

ЈОУДГ „Ацо Караманов“: 

1. Лилјана Димова - воспитувач  

2. Сунчица Ѓорѓиева - неговател  

 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот 

на донесувањето и ќе биде објавена во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, , а 
ќе се објави на web страната на општина 
Радовиш 

 
 
Број 08- 780/1  Совет на општина Радовиш                                                              
Дата 29.05.2025 г.          Претседател                                                                         
Радовиш          Страхил Гавритов Digitally signed    
 
 
                                                                                       
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
             Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Решение за именување претставник во 
Училишен одбор на 

ООУ “Коста Рацин” с.Подареш, Радовиш 
 
 
 

Го прогласувам и објавувам 
Решението за именување претставник во 
Училишен одбор на ООУ “Коста Рацин” 
с.Подареш, Радовиш, бр.08-781/1 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.05.2025 година.  

 
 

Број 09-781/2                     Градоначалник                                                                                        
Дата 29.05.2025 г.       на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                                Ацо Ристов с.р.                                                                                                        
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 
од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.05/02), член 21 став 1 
точка 28 од  Статутот на општина Радовиш 
и член 106 став 2 од Закон за основно 
образование („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
161/19, 229/20, 3/25 и 74/25) 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVII седница одржана на ден 29.05.2025 
година, донесе: 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е  
за именување претставник во 

Училишен одбор на 
ООУ “Коста Рацин” с.Подареш, Радовиш 

 
 
 

член 1 
Во Училишен одбор на ООУ “Коста 

Рацин” с.Подареш, Радовиш, се именува:  
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-Нове Илиев-претставник од основачот на 
училиштето- Општина Радовиш  
 

член 2 
  Решението влегува во сила 8 

(осмиот) ден од денот на  објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш”. 

 
 
 

Број 08-781/1   Совет на општина Радовиш                                                                 
Дата 29.05.2025 г.          Претседател                                                                        
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                        

 

 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Решение за именување претставник во 
Училишен одбор на 

ООУ “Орце Николов” с.Ињево, Радовиш 
 

 
 

Го прогласувам и објавувам 
Решението за именување претставник во 
Училишен одбор на ООУ “Орце Николов” 
с.Ињево, Радовиш, бр.08-782/1 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.05.2025 година.  

 
 
                                 

Број 09-782/2                        Градоначалник                                                                                            
Дата 29.05.2025 г.       на Општина Радовиш                                                                  
Радовиш                                  Ацо Ристов с.р.     
 
 

  Врз основа на член 36 став 1 точка 
5 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.05/02), член 21 став 1 
точка 28 од  Статутот на општина Радовиш 
и член 106 став 2 од Закон за основно 
образование („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
161/19, 229/20, 3/25 и 74/25) 

Советот на Општина Радовиш на LXVII 
седница одржана на ден 29.05.2025 година, 
донесе: 

 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е  
за именување претставник во 

Училишен одбор на 
ООУ “Орце Николов” с.Ињево, Радовиш 

 
 

член 1 
 Во Училишен одбор на ООУ “Орце 

Николов” с.Ињево, Радовиш, се именува:  
 

-Марија Илиева-претставник од основачот 
на училиштето- Општина Радовиш  
 
 

член 2 
  Решението влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на  објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш”. 

 
 
 

Број 08- 782/1  Совет на општина Радовиш                                                             
Дата 29.05.2025 г.            Претседател                                                                     
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                     

 
                         
                                                                               

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
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                   Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Решение за разрешување на членови во 
Одбор на директори во 

Ракоментен Клуб -РК Радовиш 
 
 
 

Го прогласувам и објавувам 
Решението за разрешување на членови во 
Одбор на директори во Ракоментен Клуб -
РК Радовиш, бр.08-783/1 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.05.2025 година.  

 
 

Број 09-783/2                   Градоначалник                                                                                       
Дата 29.05.2025 г.   на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                             Ацо Ристов  с.р.                                                                                                          
 

 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина Радовиш, 
и Барање со изјава бр. 08-544/1 од 
07.04.2025 година, 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVII седница одржана на ден 29.05.2025 
година, донесе: 
 

ОДЛУКА 
за разрешување на членови во Одбор 

на директори во  
Ракоментен Клуб -РК Радовиш 

 
 

        Член 1 
 Се разрешуваaт членовите од 
Одборот на директори во Ракоментен Клуб 
-РК Радовиш:  
 
-Игор Петков – извршен член  
-Ѓорги Манев – неизршен член  
-Александар Коровин –неизршен член 

     Член 2 
 Оваа Решение влегува во сила од 8 
(осмиот) ден од денот на донесувањето, а 
ќе се објави во “Службен гласник на 
општина Радовиш”. 
 
 
 
Број 08-783/1   Совет на општина Радовиш                                                                     
Дата 29.05.2025 г.         Претседател                                                                
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed      
 
 
 
 

  Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 
                   Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на 
Одлука за именување на членови на 

одборот на Директори на Друштво за 
спортски дејности Ракометен клуб 

Радовиш АД Радовиш 
 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за именување на членови на 
одборот на Директори на Друштво за 
спортски дејности Ракометен клуб 
Радовиш АД Радовиш, бр.08-784/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
29.05.2025 година.  

 
 
Број 09-784/2                     Градоначалник                                                                                        
Дата 29.05.2025 г.       на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                               Ацо Ристов с.р.                                                                                                          
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Врз основа на член 343 став 1, член 
344, член 367 и член 383 став 3 од Законот 
за трговски друштва(Сл.Весник на РМ 
бр.28/4, 84/5, 25/07, 87/08, 42/10 и 48/10) 
член 36 став 1 од Законот за локална 
самоуправа(Сл.Весник на РМ бр.5/02) член 
21 став 1 од Статутот на Општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш во 
својство на Собрание на друштво за 
спортски дејности Ракометен клуб 
Радовиш АД Радовиш н LXVII седница 
одржана на ден 29.05.2025 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 
за именување на членови на одборот на 

Директори на Друштво за спортски 
дејности  

Ракометен клуб Радовиш АД Радовиш 
 
 

1. За членови на Одборот на 
Директори на Друштво за спортски 
дејности Ракометен клуб Радовиш 
АД Радовиш се именуваат: 
 
- Ѓорги Манев –независен член 
- Александар Коровин –член 
-Љупче Мијалов-член 
 

2. Членовите на Одборот од т.1 од оваа 
Одлука се избираат за време од 
4(четири) години. 
 

3. Се задолжуваат лицата од точка 1 на 
оваа Одлука, избрани за членови на 
Одборот на директори на Друштво 
за спортски дејности Ракометен 
клуб Радовиш АД Радовиш, да 
одржат конститутивна седница на 
која ке изберат Извршен член кој ќе 
го носи називот Извршен директор, 
како и неизвршен член кој ќе биде и 

Претседател на одборот на 
Директори. 
 

4. Се задолжува Одборот на директори 
да доставува квартален извештај за 
потрошените средства на клубот, со 
извод и финансиска состојба од 
банка. 
 

5. Оваа Одлука влегува во сила од 
денот на донесувањето, а ќе се 
објави во ,,Службен Гласник на 
Општина Радовиш” 
 
 

Број 08-784/1  Совет на општина Радовиш                                                                    
Дата 29.05.2025 г.         Претседател                                                                
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                      
 

 

                                                                             
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на 
Одлука за давање Согласност на измена на 

Годишен план за вработување за 2025 
година во Општинска народна 

библиотека ,,Браќа Миладиновци” 
Радовиш 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за давање Согласност на измена 
на Годишен план за вработување за 2025 
година во Општинска народна библиотека 
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,,Браќа Миладиновци” Радовиш, бр.08-
785/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
29.05.2025 година.  

 
 

Број 09-785/2                      Градоначалник                                                                                         
Дата 29.05.2025 г.       на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                                 Ацо Ристов   с.р.                                                                                                            
 

 
Врз основа на член 20-а и член 20-б 

од Законот за вработените во јавниот 
сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 
35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 
и 14/20) и член 21 став 1 точка 43 од 
Статутот на Општина Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на 
LXVII седница одржана на ден 29.05.2025 
година, донесе: 

 

ОДЛУКА 

за давање Согласност на измена на 
Годишен план за вработување за 2025 

година во Општинска народна 
библиотека ,,Браќа Миладиновци” 

Радовиш 

 

Член 1 
 Се дава Согласност на измена на 
Годишен план за вработување за 2025 
година во Општинска народна библиотека 
,,Браќа Миладиновци” Радовиш бр.01-56/1 
од 14.05.2025 година, наш бр.17-128/1 од 
14.05.2025 година. 
 

 

 

Член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, а 
ќе почне да се применува по добивање на 
Согласност од Министерство за 
информатичко општество. 
 

 

Број 08-785/1   Совет на општина Радовиш                                                            
Дата 29.05.2025 г.         Претседател                                                                        
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                    
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на 

Одлука за давање на согласност за 
оттуѓување/расходување на дотраени и 
неупотребливи движни ствари на ООУ 

,,Коста Рацин” с.Подареш, Радовиш 

 
Ја прогласувам и објавувам 

Одлуката за давање на согласност за 
оттуѓување/расходување на дотраени и 
неупотребливи движни ствари на ООУ 
,,Коста Рацин” с.Подареш, Радовиш, бр.08-
786/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
29.05.2025 година.  

 
Број 09-786/2                     Градоначалник                                                                                            
Дата 29.05.2025 г.       на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                                 Ацо Ристов с.р.    
                            
                                                                               

Врз основа на чл.22.т.9  од Законот 
за локална самоуправа (Службен весник на 
РМ бр.5/2005) и чл. 21 ст.1 т.38 од Статутот 
на општина Радовиш, согласно Барање бр. 
09-75/60 од 25.12.2024 година, 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVII седница одржана на ден 29.05.2025 
година, донесе: 

 

ОДЛУКА 

за давање на согласност за 
оттуѓување/расходување на дотраени и 
неупотребливи движни ствари на ООУ 

,,Коста Рацин” с.Подареш, Радовиш 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на општина 
Радовиш дава согласност за оттуѓување 
односно расходување на дотраени и 
неупотребливи (стари и изгниени) 
движни ствари на ООУ ,,Коста Рацин” 
с.Подареш, Радовиш. 

                          Член 2 

Се задолжува ООУ ,,Коста Рацин” 
с.Подареш, Радовиш да формира Комисија 
за попис на овој движен имот, да изготви 
Записник и да спроведе постапка за 
продажба на движни ствари, согласно 
законската регулатива со ангажирање на 
овластен проценител за движни ствари, 
доколку стварите од член 1 на оваа Одлука 
имаат вредност поголема од 0 (нула). 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила 8 

(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,,. 
                                                                                    
Број 08-786/1   Совет на општина Радовиш                                                                    
Дата 29.05.2025 г.           Претседател                                                             
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed   

 

 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

                Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на 

Заклучок за прифаќање на Иницијатива за 
одобрување изработка на:Урбанистички 

проект со план за парцелација за 
формирање на две градежни парцели со 
намена А1.5-Станбени куќи во состав на 

селско-стопански двор на КП 7347 КО 
Ињево,општина Радовиш 
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Го прогласувам и објавувам 
Заклучокот за прифаќање на Иницијатива 
за одобрување изработка на: 
Урбанистички проект со план за 
парцелација за формирање на две 
градежни парцели со намена А1.5-
Станбени куќи во состав на селско-
стопански двор на КП 7347 КО 
Ињево,општина Радовиш, бр.08-787/1 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.05.2025 година.  

 
 

Број 09-787/2                    Градоначалник                                                                                           
Дата 29.05.2025 г.       на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                               Ацо Ристов с.р.                                                                                                         
 

 

    Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоупава 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002), и член 21 ст. 
1 т. 43 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVII седница одржана на ден 29.05.2025 
година, донесе:        

 
                                                                                                    
                  ЗАКЛУЧОК 

за прифаќање на Иницијатива за 
одобрување изработка на:Урбанистички 

проект со план за парцелација за 
формирање на две градежни парцели со 
намена А1.5-Станбени куќи во состав на 

селско-стопански двор на 
КП 7347 КО Ињево,општина Радовиш 

 
 

член 1 
Советот на Општина Радовиш ја 

прифаќа Иницијативата за одобрување 
изработка на: Урбанистички проект со 
план за парцелација за формирање на две 
градежни парцели со намена А1.5-
Станбени куќи во состав на селско-

стопански двор на КП 7347 КО 
Ињево,општина Радовиш бр.26-552/1 од 
11.04.2025 година од Дејан Ристов од 
Радовиш. 

 
            член 2 

Со прифаќањето на оваа 
Иницијатива истата станува ден од 
Годишна програма за изработка на измена 
и дополнување на урбанистички планови 
на подрачјето на општина Радовиш за 2025 
година. 

 
                                         член 3 

Овој Заклучок стапува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш” 

 
 

Број 08-787/1   Совет на општина Радовиш                                                                 
Дата 29.05.2025 г.       Претседател                                                               
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed    
 
 
 

   Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 

           за прогласување и објавување на  
Заклучок за прифаќање на Иницијатива за 

одобрување изработка на Урбанистички 
проект со план за парцелација за вршење 

нова поделба на градежните парцели 
означени со ГП 3,23,  3,24,  3,25,  3,26,  Z64, 

Z67 и Z68 планирани на КП 4482/1, и 
4478/1 КО Радовиш со намена  

А1-семејни куќи поднесена  
од Ефтим Јанев од Радовиш 
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Го прогласувам и објавувам 
Заклучокот за прифаќање на Иницијатива 
за одобрување изработка на Урбанистички 
проект со план за парцелација за вршење 
нова поделба на градежните парцели 
означени со ГП 3,23,  3,24,  3,25,  3,26,  Z64, 
Z67 и Z68 планирани на КП 4482/1, и 
4478/1 КО Радовиш со намена А1-семејни 
куќи поднесена од Ефтим Јанев од 
Радовиш , бр.08-788/1 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.05.2025 година.  

 
Број 09-788/2                     Градоначалник                                                                                           
Дата 29.05.2025 г.       на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                                Ацо Ристов   с.р.                                                                                                                                                                            

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоупава 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002), и член 21 ст. 
1 т. 43 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVII седница одржана на ден 29.05.2025 
година, донесе: 
                             

                                                                                           
 
                    ЗАКЛУЧОК 

за прифаќање на Иницијатива за 
одобрување изработка на Урбанистички 
проект со план за парцелација за вршење 

нова поделба на градежните парцели 
означени со ГП 3,23,  3,24,  3,25,  3,26,  Z64, 

Z67 и Z68 планирани на КП 4482/1, и 
4478/1КО Радовиш со намена А1-семејни 

куќи поднесена  
од Ефтим Јанев од Радовиш 

  
 
 
 
 

член 1 
Советот на Општина Радовиш ја 

прифаќа Иницијативата за одобрување 
изработка на Урбанистички проект со 
план за парцелација за вршење нова 
поделба на градежните парцели означени 
со ГП 3,23,  3,24,  3,25,  3,26,  Z64, Z67 и Z68 
планирани на КП 4482/1, и 4478/1 КО 
Радовиш со намена А1-семејни куќи 
поднесена од Ефтим Јанев од Радовиш 
бр.26-553/1 од 11.04.2025 година. 

 
           член 2 

Со прифаќањето на оваа 
Иницијатива истата станува ден од 
Годишна програма за изработка на измена 
и дополнување на урбанистички планови 
на подрачјето на општина Радовиш за 2025 
година. 
                                      член 3 

Овој Заклучок стапува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш” 

 
 
 

Број 08-788/1  Совет на општина Радовиш                                                                    
Дата 29.05.2025 г.         Претседател                                                                
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed     
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
             за прогласување и објавување на  

Годишна Програма за изработка на 
измена и дополнување на Урбанистички 

планови на подрачјето на Општина 
Радовиш за 2025 година  
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Ја прогласувам и објавувам 
годишната Програма за изработка на 
измена и дополнување на Урбанистички 
планови на подрачјето на Општина 
Радовиш за 2025 година , бр.08-789/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
29.05.2025 година.  

 
                                

Број 09-789/2                      Градоначалник                                                                                        
Дата 29.05.2025 г.       на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                                Ацо Ристов   с.р.                                                                                                      
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    Врз основа на член20 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.в. на Р.М.“ бр.32/20), член  

36, став1, точка 6 од Законот за локална самоуправа („Сл.в. на Р.М.“ бр.05/02) и член 43точка1 и точка12 
од Статутот на општина Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на LXVII седница одржана на ден 29.05.2025 година, донесе: 
 

               
 

ГОДИШНА ПРОГРАМА  
ЗА ИЗРАБОТКА  НА  ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА РАДОВИШ ЗА 2025 ГОДИНА 
 
 

 Вовед 
 

       Годишна Програма за изработка на урбанистички планови на подрачјето на Општина 
Радовиш за 2025г. претставува основа за изработка, донесување и спроведување на 
урбанистички планови од член1, став(1), точки 1,2,3,4 од Законот за урбанистичко планирање, 
каде како видови се наведени генерален урбанистички план, детални урбанистички планови,  
урбанистички планови  за село, урбанистички планови  за вон населено место , сите како 
планови од локално значење, како и урбанистички проекти од член 58 од законот, со цел да 
се обезбеди уредување и хуманизација на просторот. Годишата програма претставува дел од 
задолжителната документација при поднесување барање за согласност од Министерството 
за транспорт и врски како надлежен орган за истото. 
 
Урбанистичко планирање 
  
- Генерален урбанистички план                                     . 
- Услуги од катастар и                
- Услови за планирање на просторот                             
- Детални Урбанистички планови,  
  Урбанистички планови за села и                                    
  Урбанистички проекти                    
- Програми за поставување на урбана  

опрема и времени објекти                                                 
Урбанистичко планирање                                                  Вкупно        4.200.000.00 ден. 
  
 
                                                                                                                     
 Генерален урбанистички план на град Радовиш                

  

  
 
 

Р.Бр.    

1. Изработка и донесување на нов Генерален урбанистички 
план за град Радовиш   

Р.Бр.   
1. Трошоци за услуги од катастар  
2. Услови за планирање на просторот  
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 Детални урбанистички планови, Урбанистички планиви за село и 

Урбанистички проекти 
 

 
 
 Програми за спроведување на Урбанистички планови 

 

 
 
 Урбанистичка планска документација со самофинансирање  

 

Р.Бр.   
1. Измена и дополнување ДУП за дел УБ 7  
2. Измена и дополнување ДУП  УБ 28-дел  од УМ1  
3.  Измена и дополнување ДУП  ДУП УБ16-дел  
4. Измена и дополнување ДУП  ДУП УБ22-дел  
5. Измена и дополнување ДУП за дел УБ 2  
6. Измена и дополнување ДУП УБ 8 и 9-дел  
7. Урбанистички план за с.Ораовица    
8. Урбанистички план за с.Воиславци  
9. Урбанистички план за с.Раклиш  
10. Урбанистички план за с.Аликоч    
11. Урбанистички план за с.Коџалија    
12. Урбанистички план за с.Калаузлија  
13. Урбанистички план за с.Смиланци   
14. Урбанистички план за с.Бучим    
15. Урбанистички план за с.Парналија  
16. Урбанистички план за с.Злеово     
17. Урбанистички план за с.Тополница     

18. Урбанистички проект со намена Д1,Д2 и Д3 - Парковско уредување покрај 
Радовишка река со градби за спорт и рекреација и градби од живо зеленило  

19. Урбанистички проект за инфраструктура на Радовишка Река, Радовиш  
20. Урбанистички проект  за препарцелација  со намена домување во ДУП УБ16   
21. Урбанистички проект за препарцелација во ДУП УБ 8 и 9 Општина Радовиш  

22. Урбанистички проект за гп. Ѓ3, Ѓ4, Ѓ5 и Ѓ6 (КП бр.3829/1 и 3829/3)  во УБ 15 УМ 
А-Л во Радовиш, Општина Радовиш  

23. Урбанистички проект за инфраструктура на ул.“Македонска“   

24. Урбанистички план вон населено место за Туристички комплекс Џумаја, 
Плачковица, Општина  Радовиш .  

25. 
Урбанистички проект за инфраструктура за ул. „22ри Октомври“ со опфат од 
спој со ул. „Партизанска“ до спој со ул. „Коста Сусинов“ во Радовиш, Општина 
Радовиш 

 

         Програми за спроведување на Урбанистички планови  
 Програма за урбана опрема  
 Програма за времени објекти  

Р.б. Планска документација  
1.  Измена и дополнa на ДУП за  дел од УБ7 Самофинансирање 
2.  Измена и дополнa на  ДУП за дел од УБ 3 Самофинансирање 
3.  Измена и дополнa на  ДУП за дел од УБ 21 Самофинансирање 
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4.  Измена и дополнa на  ДУП за дел од УБ 6 Самофинансирање 

5.  

Урбаистички проект вон опфат за уредување на земјиште со намена 
Е1.13 – површински соларни панели и фотоволтаични електрани 
(фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште) КП бр.4920/3 КО Радовиш вон.град, општина 
Радовиш 

Самофинансирање 

6.  

Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за изградба на 
објекти со намена  Г3.1 – Индустриски сервиси, сервиси за одржување 
на моторни возила, сервиси за ремонт на шински возила, сервиси за 
земјоделска и градежна механизација на КП бр.4166/2 и дел од КП 
бр.5132/1 КО Радовиш вон.гр. Општина Радовиш 

Самофинансирање 

7.  
Урбанистички проект за КП 741 и КП 742 во КО  Радовиш вон град, 
општина Радовиш, за објекти со намена А4-4, А4.3 – викенд куќи и 
други објекти за времено сместување. 

Самофинансирање 

8.  Урбанистички проект за КП бр.2745/1 и 2745/2 во ДУП на Радовиш Самофинансирање 
 

9.  Урбанистички проект намена Г2, Г3 на  КП бр.4673/1, 4673/2, 4673/3, КО 
Радовиш вон г.р. општина Радовиш Самофинансирање 

10.  Урбанистички проект со намена Г2  на КП бр.242/1, КО Радовиш вон гр,  
Општина Радовиш Самофинансирање 

11.  
Урбанистички проект за  промена на граници на градежна парцела 
според кастастерска КП 1711/2 КО  Радовиш, Општина Радовиш , во ДУП 
за УБ28 Радовиш   

Самофинансирање 

12.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г4.1 - 
Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, 
дистрибутивни центри со складови, на делови од КП 4838/1, КП 4839/2, 
КП 4840/1 и КП 4840/2, КО Радовиш - вгр, Општина Радовиш 

Самофинансирање 

13.  Урбанистички проект за КП бр.4589/1,4589/2,4589/3,4590,4591,4592, 
4593,4595 и 4091/1КО Радовиш, во ДУП на Радовиш Самофинансирање 

14.  Урбанистички проект со намена E2-на КП бр.1183,1184,1185, КО 
Раклиш,  Општина Радовиш Самофинансирање 

15.  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 1131/2 и КП 
1162 КО Раклиш вон град за формирање парцела со намена Г2, Г3,Г4,  
општина Радовиш 

Самофинансирање 

16.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 
-површински соларни панели и фотоволтаични електрани, за 
фотонапонска електроцентрала на КП 1238/1 КП 1238/2 и КП 1283/3 КО 
Раклиш вон град, општина Радовиш 

Самофинансирање 

17.  Урбанистички проект   вон опфат на урбанистички план на КП бр.7,КП 
бр.8/1, КО Ињево вон г.р. Општина Радовиш     Самофинансирање 

18.  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 741, КП 742, 
КО  Сулдурци, Општина Радовиш Самофинансирање 

19.  Урбанистички проект со намена Г2 на КП.бр.1/2 КО Сулдурци, Општина 
Радовиш Самофинансирање 

20.  Урбанистички проект вон опфат за КП 900,901,902/1,902/2,903,904/1, 
872/1, 873/1 874/2,874/1,875,876,878, КО Калугерица, Општина Радовиш, Самофинансирање 

21.  Урбанистички проект  на КП бр.1645, КО Козбунар Општина Радовиш Самофинансирање 

22.  Урбанистички проект на КП бр.4993 КО Радовиш - вон град, намена Е2 
фотоволтаични централи  Самофинансирање 

23.  

Планска документација за некатегоризиран пат во склоп на изработка  
на УП за подрачје и градби од државно значење за намена Е1.13.- 
површински соларни и фотоволтаични електрани во, КО Владимирово и 
некатегоризиран пристапен пат во КО Подареш, КО Смиланци, општина 
Берово и општина Радовиш. 

Самофинансирање 

24.  Урбанистички проект на КП бр.3453/2  КО Радовиш - вон град, намена 
Е2 фотоволтаични централи Самофинансирање 
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25.  
Урбанистички Проект за парцели со КП бр. 3245/2, 3245/1, 3245/3, 
3245/4, 3231/1, 3231/4,3231/7,3231/5, КО Радовш , дел од ДУП УБ15 со 
намена А2   согласно ГУП на град Радовиш.  

 
Самофинансирање 

26.  
Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 115 - поделба на две 
градежни парцели со намена Г2 - во ДУП на град Радовиш, Општина 
Радовиш 

Самофинансирање 
 

27.  Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 1.20 и ГП 1.21 од ДУП 
за дел од УБ 8 и дел од УБ 9 во Радовиш, Општина Радовиш. 

 
Самофинансирање 

 
 

28. . 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.8 – 
локални трансформаторски станици и лoкални средно и нисконапонски 
електрични водови на КП 452/1, КП 451/1, КО Воиславци вон град, 
Општина Радовиш   

Самофинансирање 
 

29. . 

Измена и дополна на урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за изработка на оптички кабел, водоводна мрежа и кабелски вод 
ВДВ 10(20)кВ С.Исток со (С) 20(10)/0,4кВ 400 КВА Соларис, КО Раклиш, 
Општина Радовиш 

Самофинансирање 

30.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 
-Фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште со моќност до 1 МW на КП 4993 и КП 4994 – КО 
Радовиш внг, Општина Радовиш. 

Самофинансирање 

31.  

  Урбанистички проект за формирање на градежна парцела на КП 4047/3 
и дел од КП 4047/4, 4047/14 и 4043  КО Радовиш, Општина Радовиш со 
намена Г3.1-Индустриски сервиси, сервиси за оджување на моторни 
возила, сервиси за ремонт на шински возила, сервиси за оджување, 
сервиси за земјоделска и градежна механизација по ГУП на град 
Радовиш . 

Самофинансирање 

32.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.8 
Инфраструктури за пренос на електрична енергија 10(20)kV подземен 
електричен (кабелски) вод од планирана TC 10(20)/0.4kV „Џет Солар“ 
до постојна ТС „Марлада“ 10(20)/0.4kV 

Самофинансирање 
 
 

33 

Урбанистички проект со план за парцелација за промена на граници на 
градежни парцели 2.21, 2.22, со намена А1-домување во куќи по ДУП 
дел  од УБ 28, КО Радовиш, општина Радовиш,(одлука бр. 07-924/3 од 
05.10.2024 г.) 

Самофинансирање 

34 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
објекти со намена А1.5 – станбени куќи во состав на селско стопански 
двор на КП 4155/2 и дел од КП 4157, КО Радовиш вгр, Општина Радовиш.  

 
Самофинансирање 

 
 

35 
Урбанистички проект за разработување на урбанистички план за село за  
формирање на градежна парцела на КП 7325/1, КП 7325/2, КП 7325/3 и 
дел од  КП 7325/4 КО Ињево, Општина Радовиш. 

Самофинансирање 
 

36 Урбанистички проект за препарцелација на гп А12, А13, А14, А15, А16, 
А17 и А18 во ДУП  УБ 15 УМ А-Л Општина Радовиш 

Самофинансирање 
 

37 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на дел од КП 
2746, КП 2739, дел од КП 2737, дел од КП 2738, дел од КП 2716, дел од 
КП 2717/2, дел од КП 2747/6 КО Калугерица, Општина Радовиш 

Самофинансирање 
 

38 
Урбанистички проект вон опфат на урбанисички план со намена Е1.8 – 
Инфраструктури за пренос на ел.енергија (10(20) КВ среднонапнски 
електричен надземен вод), КО Дамјан, Општина Радовиш  

Самофинансирање 
 

39 

Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 112 и ГП 463 од 
ДУП на град Радовиш со опфат на парцели со КП 4066/2,4065,4064/1 и 
4064/2 КО Радовиш вон.гр.  Општина Радовиш, одлука бр.08-58 од 
01.03.1994г,  

Самофинансирање 
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Рекапитулар : 
 

 
3. ФИНАНСИРАЊЕ         
    За финансирање на урбанистичките планови и урбанистичките плански документации од Програмата 
потребните средства ќе се обезбедат од Буџет на Општина Радовиш, Буџет на РСМ, Министерство за 
транспорт и врски, Министерство за животна средина, со самофинансирање од заинтересирани 
физички и правни лица, Југоисточен плански Регион преку БРР, преку АФПЗРР. 
 
 
4. ПРЕОДНИ И ЗАВРШИ ОДРЕДБИ     
    Во зависност од потребите на општината , како и на заинтересирани физички и правни лица тековно 
Програмата може да претрпи измени и дополнувања. Општина Радовиш како надлежен орган согласно 
Закон за урбанистичко планирање спроведува постапки за реализација и спроведување на 
урбанистичките планови, одобрувајќи постапки за различни видови урбанистички проекти пропишани во 
законот, урбанистички проекти  со план за парцелација и урбанистички проекти за инфраструктура . 
      Во процесот на донесување на урбанистички планови и урбанистички проекти  согласно Законот за 
урбанистичко планирање предвидени се прибавување на одредени документации како услови за 
планирање на просторот, трошоци за услуги од катастар, како и останати документи за кои трошоци се 
планираат средства. 
   Урбанистичките планови и урбанистички плански документации започнати пред донесување на 
Законот за урбанистичко планирање („Сл.в. на Р.М.“ бр.32/2020), се спроведуват и продолжуват 
согласно одредбите од истиот . 
 

40 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 
површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски 
панели за производство на електична енергија кои се градат на 
земјиште) на КП1016/2, КП 1016/3 КО Воиславци, Општина Радовиш.  

Самофинансирање 
 

41 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 
површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски 
панели за производство на електична енергија кои се градат на 
земјиште) на КП1/1  КО Сулдурци, Општина Радовиш. 

Самофинансирање 
 

42 

Урбанистички проект за инфраструктура за линиска инфраструктурна 
градба: Новопланиран СН10(20)кV кабелски подземен вод од кабелска 
спојница на КП 4049/1 до кабелска спојница на КП 4171/1 во КО 
Радовиш, Општина Радовиш 

Самофинансирање 
 

43 

Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на две 
градежни парцели со намена А1.5-станбени куќи во состав на селско 
стопански двор на КП 7347 КО Ињево, Општина Радовиш. 
 

Самофинансирање 
 

44 

Урбанистички проект со план за парцелација за вршење нова поделба 
на градежни парцели означени со ГП : 3.23, 3.24, 3.25,  3.26,  Z.64, Z.67 
Z.68,   планирани на КП 4482/1 и КП 4478/1 во КО Радовиш, со намена 
А1-семејни куќи, Општина Радовиш. 
 

Самофинансирање 
 

О п и с  
Генерален урбанистички план на град Радовиш                  
Трошоци за услуги од катастар и Услови за планирање на просторот  
Детални урбанистички планови, Урб. планови за село и Урбанистички проекти  
Програми за урбана опрема и времени објекти   

  Урнабистичка планска документација со самофинансирање   
                                                                                                           ВКУПНО : 

 
4.200.000.00 
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    Согласно започнатите Урбанистичките планови и урбанистички плански документации како и фазата 
на изработка  до која се истите, а поради фактот дека поголем дел од постапките се водат подолг 
временски период со одобрување и мислење од поеќе институции, се предвидува дека дел од нив ќе 
продолжат и во наредната година, односно нема во целост да се реализират предвидените средства . 
Доколку се има потреба за повеќе средства односно дел од урбанистичките планови се донесат и 
одобрат за пократок рок од една година, ќе се изврши измена и дополна на програмата за урбанистичко 
планирање за 2025г. каде ќе бидат предвидени потребните средствата за реализација на програмата .  
    Оваа Програма влегува во сила 8(осмиот) ден од денот на објавување во „Службен гласник на 
Oпштина Радовиш“, во електронка форма на веб страната на општината, на официјалните профили на 
социјлните мрежи, како и во информацискиот систем е-урбанизам. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                      
             Број 08-789/1                                                                                           Совет на општина Радовиш 
      Дата 29.05.2025 година                                                                                             Претседател 
              Радовиш                                                                                              Страхил Гавритов Digitally signed     
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
               Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на 
Одлука за пренамена од паркинг место со 

паралелно и нормално паркирање во 
паркинг место за електрични возила 

 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за пренамена од паркинг место 
со паралелно и нормално паркирање во 
паркинг место за електрични возила, 
бр.08-790/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
29.05.2025 година.  

 
 

Број 09-790/2                    Градоначалник                                                                                          
Дата 29.05.2025 г.      на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                                Ацо Ристов с.р.                                                                                                            
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
16 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на Р.М. бр. 05/02), член 21 од 
Статутот на општина Радовиш, а во врска 
со Точка 6 од Сообраќаен проект за 
изработка на сообраќајно – техничка 
документација на ниво на основен проект 
за промена на режим на сообраќај за 
зонско паркирање во Радовиш од ДПТУ 
“МС СТОП ПРОЕКТ” ДООЕЛ Струмица 
бр.15-036/21 од 22.12.2021 година, 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVII седница одржана на ден 29.05.2025 
година, донесе:                                                                    

О  Д  Л  У  К  А 
за пренамена од паркинг место со 

паралелно и нормално паркирање во 
паркинг место за електрични возила 

 
 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се врши пренамена 
од паркинг место со паралелно и 
нормално паркирање во паркинг место за 
електрични возила, врз основа на точка 6 
од Сообраќајниот проект за изработка на 
сообраќајно – техничка документација на 
ниво на основен проект за промена на 
режим на сообраќај за зонско паркирање 
во Радовиш. 

 
Член 2 

Се овластува градоначлникот на 
општина Радовиш да склучи договор со 
кој подетално ќе бидат уредени условите 
и локацијата за поставување на станици 
за полнење на електрични автомобили на 
јавниот паркинг се со цел промовирање на 
новите трендови во урбаниот транспорт 
со електрични возила.  

 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на општина Радовиш”. 
 
 
                                                                                              
Број 08-790/1 Совет на општина Радовиш                                                                   
Дата 29.05.2025 г.         Претседател                                                              
Радовиш        Страхил Гавритов Digitally signed   
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 

          за прогласување и објавување на  
Заклучок за усвојување на Финансов 

извештај на ЈП ,,Плаваја” Радовиш  
за период од 01.01.2025 до 31.03.2025 

година  
 

 
 

Го прогласувам и објавувам 
Заклучокот за усвојување на Финансов 
извештај на ЈП ,,Плаваја” Радовиш за 
период од 01.01.2025 до 31.03.2025 година 
, бр.08-791/1 

што советот на општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
29.05.2025 година.  

 
 

Број 09-791/2                     Градоначалник                                                                                   
Дата 29.05.2025 г.      на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                                Ацо Ристов с.р.   
 
 

  

Врз основа на член 36  од Законот за 
локална самоуправа (Сл.весник на РМ 
бр.5/2002) а согласно член 21 став 1 точка 
31 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVII седница одржана на ден 29.05.2025 
година, донесе: 

 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Финансов извештај на ЈП 

,,Плаваја” Радовиш  
за период од 01.01.2025 до 31.03.2025 

година  
 
 
 
              I. Се усвојува Финансов Извештај за 
работата на ЈП ,,Плаваја” Радовиш за 
период од 01.01 до 31.03.2025 година 
бр.0102-377/1 од 25.04.2025 година, наш 
бр.12-25/46 од 08.05.2025 година. 

 
 
 II. Заклучокот влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш”. 

 

Број 08-791/1 Совет на општина Радовиш                                                               
Дата 29.05.2025 г.            Претседател                                                                      
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed         
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 

            за прогласување и објавување на  
Заклучок за усвојување на Годишен 

извештај за реализација на Програмата за 
развој на Југоисточен плански регион за 

2024 година  
 

 
 

Го прогласувам и објавувам 
Заклучокот за усвојување на Годишен 
извештај за реализација на Програмата за 
развој на Југоисточен плански регион за 
2024 година, бр.08-792/1 

што советот на општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
29.05.2025 година.  

 
 

Број 09-792/2                     Градоначалник                                                                                       
Дата 29.05.2025 г.      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                Ацо Ристов с.р.                                                                                                            
 

 

Врз основа на член 22, член 36 став 
1 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002) а согласно 
член 21 став 1 точка 43 од Статутот на 
општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVII седница одржана на ден 29.05.2025 
година, донесе: 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишен извештај за 

реализација на Програмата за развој на 
Југоисточен плански регион за 2024 

година  
 
 
 

I. Се усвојува Годишен извештај за 
реализација на Програмата за развој на 
Југоисточен плански регион за 2024 
година бр.01-64/1 од 27.03.2025 година, 
наш бр.09-43/21 од 07.04.2025 година. 

 
 

II. Заклучокот влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш” 

 
 
Број 08-792/1 Совет на општина Радовиш                                                                     
Дата 29.05.2025 г.         Претседател                                                                
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                        

 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на 
Одлука за доделување на простории на 
времено користење на Здружение ЛАГ 

Плачковица за потребите на “Бајк 
Центар” во зграда на поранешен 

Електротехнички факултет 
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Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за доделување на простории на 
времено користење на Здружение ЛАГ 
Плачковица за потребите на “Бајк Центар” 
во зграда на поранешен Електротехнички 
факултет, бр.08-793/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
29.05.2025 година.  

 
Број 09-793/2                     Градоначалник                                                                                           
Дата 29.05.2025 г.      на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                                Ацо Ристов  с.р.                                                                                                           
 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на Р.М. бр. 05/02), член 21 од 
Статутот на општина Радовиш, а во врска 
со Барање за доделување на просторија на 
Здружение ЛАГ Плачковица за потребите 
на “Бајк Центар” во зграда на поранешен 
Електротехнички факултет бр. 08-747/1 
од 22.05.2025 година, 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVII седница одржана на ден 29.05.2025 
година, донесе: 

 
 

О  Д  Л  У  К  А 
за доделување на простории на 

времено користење на Здружение ЛАГ 
Плачковица за потребите на “Бајк 
Центар” во зграда на поранешен 

Електротехнички факултет 
 

 
 

Член 1 
 Се доделуват простории во зграда 
на поранешен Електротехнички факултет 
Радовиш на Здружение ЛАГ Плачковица 
за потребите на “Бајк Центар” и тоа 

просторија од 50м2, со помошна 
просторија и тоалети кои се наоѓаат на 
приземје под просторијата доделена на 
Студио Нексус. 

 
Член 2 

Просториите се доделуват на 
времено користење без надомест, а сите 
останати тековни трошоци за одржување 
и слично ќе ги подмируваат самите 
корисници. 

 
Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на општина Радовиш”. 
 
 
 
Број 08-793/1 Совет на општина Радовиш                                                                    
Дата 29.05.2025 г.          Претседател                                                               
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed       
 
 
                             
                                                    

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 

            за прогласување и објавување на  
измена и дополнување на Програма за 
активностите на Опшина Радовиш од 

областа на социјалната, детската и 
здравствената заштита за 2025 година 

 бр. 08-1786/2 од 23.12.2024 година 
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Ја прогласувам и објавувам 
измената и дополнувањето на Програма 
за активностите на Опшина Радовиш од 
областа на социјалната, детската и 
здравствената заштита за 2025 година бр. 
08-1786/2 од 23.12.2024 година, бр.08-
794/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
29.05.2025 година.  

 
 

Број 09-794/2                      Градоначалник                                                                                         
Дата 29.05.2025 г.      на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                                Ацо Ристов  с.р.                                                                                                      
 

 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа (Сл.Весник на РМ 
5/02) и член 21 став 1 точка 11 од 
Статутот на општина Радовиш 

, Советот на Општина Радовиш на 
LXVII седница одржана на ден 29.05.2025 
година, донесе: 

 
 

 

Измена и дополнување на Програмата 

за активностите на Опшина Радовиш 

од областа на социјалната, детската и 

здравствената заштита за 2025 година 

бр. 08-1786/2 од 23.12.2024 година 

 

 

 

I. Се менува и дополнува Програматa за 

активностите на општина Радовиш од 

областа на социјалната, детската и 

здравствената заштита за 2025 година бр. 

08-1786/2 што ја донесе Советот на 

општина Радовиш на седницата одржана 

на ден 23.12.2024 год. 

Програмата се менува во следната 1 

точка : 
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Р.б. Активност Корисници 
Планирани 

средства 
 

13. 

Финансиска поддршка на здруженија на граѓани од 
областа на социјалната, детската и здравствената заштита 
Дел од активностите од областа на социјалната, детската и 
здравствената заштита кои ги спроведуваат здруженија на 
граѓани во општина Радовиш ќе се финансираат од средства 
од Буџетот на Општина Радовиш за 2025 година.. 
 

Здруженија 
на граѓани, 

физ.лица 

400.000 
ден 

 

 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

На 23.12.2024 год год. Советот ја донесе Програматa за измена и дополнување на 

активностите на општина Радовиш од областа на социјалната, детската и здравствената 

заштита за 2025 година бр. 08-1786/2. 

Потребите за зголемување за 200.000 ден. на ставката 13 се поради најавени активности на 

здруженија на граѓани до крајот на 2025год. според потребите на жителите на општината 

како и на активностите на самите здруженија.Средства ќе бидат пренаменети  од  Прва 

измена од Програмата за финансирање на проекти за 2025 година бр.08-503/1 од 

27.03.2025  и Одлука за одобрување и исплата на финансиски средства на здруженија и 

фондации бр.08-643/1 од 28.04.2025 година,од која од 2.000.000 денари предвидени 

средства беа распределени 1.292.000 денари. 

Со тоа вкупно предвидениот износ за Програмата за социјална, детска и здравствена 

заштита на општина Радовиш за 2025 година изнесува вкупно 6.200.000 денари. 

 

II. Програмата за измена и дополнување влегува во сила наредниот ден од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на општина Радовиш“. 

 
 
 

                                                                                              
 
 

Број 08-794/1                                                                             Совет на општина Радовиш 
      Дата 29.05.2025 година                                                                                Претседател 
              Радовиш                                                                                   Страхил Гавритов Digitally signed 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на 
Одлука за одобрување на финансиски 

средства на продуцент Душанка Ристова 
за поддршка на серијал со наслов “На 

чекор до рајот” 
 

 

 
Ја прогласувам и објавувам 

Одлуката за одобрување на финансиски 
средства на продуцент Душанка Ристова 
за поддршка на серијал со наслов “На 
чекор до рајот”, бр.08-795/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
29.05.2025 година.  

 
Број 09-795/2                      Градоначалник                                                                                       
Дата 29.05.2025 г.      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                               Ацо Ристов  с.р.                                                                                                    
 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
16 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на Р.М. бр. 05/02), член 21 од 
Статутот на општина Радовиш, и Барање 
од Душанка Ристова бр. 09-749/1 од  
23.05.2025 година 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVII седница одржана на ден 29.05.2025 
година, донесе: 

 

О  Д  Л  У  К  А 
За одобрување на финансиски 

средства на продуцент Душанка 
Ристова за поддршка на серијал со 

наслов “На чекор до рајот” 
 

 
Член 1 

 Се одобруваат финансиски 
средства во износ од 30.000 
(триесетилјади) денари на продуцент 
Душанка Ристова за поддршка на серијал 
со наслов “На чекор до рајот” по доставено 
барање бр. 09-749/1 од  23.05.2025 година, 
кој има за цел да ја промовира 
природната, културната и туристичката 
понуда на Република Македонија. 
Епизодата за Радовиш ќе биде посветена 
на градот и претставување на локалните 
обичаи, занаети, гастрономијата и сл. 
преку индивидуални приказни на 
жителите кои на визуелно- привлечен 
начин го градат идентитетот на градот. 
Општина Радовиш ќе ја исплати 
финансиската поддршка еднократно, на 
жиро-сметката на Примателот на 
поддршка: 
Банка: Централна Кооперативна Банка АД 
Скопје 
Жиро-сметка: 320500029641726 

Член 2 
  

Се овластува градоначлникот на 
општина Радовиш да склучи договор со 
кој подетално ќе биде уреден начинот на 
кој ќе биде промовирана Општина 
Радовиш. 

 
Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на општина Радовиш”. 
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Број 08-795/1 Совет на општина Радовиш                                                                     
Дата 29.05.2025 г.        Претседател                                                                 
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                     
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

                 Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на 

Одлука за одобрување финансиски 
средства на 

Здружение за заштита на човекови права 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

Одлуката за одобрување финансиски 
средства на 
Здружение за заштита на човекови права , 
бр.08-796/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
29.05.2025 година.  

 
Број 09-796/2                    Градоначалник                                                                                            
Дата 29.05.2025 г.      на Општина Радовиш                                                                           
Радовиш                               Ацо Ристов  с.р.                                                                                                          
 

 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVII седница одржана на ден 29.05.2025 
година, донесе: 

               О Д Л У К А 
 за одобрување финансиски средства на 
Здружение за заштита на човекови права  
 

 
член 1 

Се одобруваат финансиски 
средства на Здружение за заштита на 
човекови права во висина од 50.000,00 
денари, по доставено барање бр.02-1/3 од 
14.05.2025 година, наш бр.12-716/1 од 
14.05.2025 година 

Барањата се составен дел од 
одлуката. 

 
                         член 2 
Одлуката влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 

Број 08-796/1 Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 29.05.2025 г.         Претседател                                                                
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed    
 
 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на 
Одлука за одобрување финансиски 

средства на Здружение за заштита на 
инвалидите на трудот Радовиш 
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Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за одобрување финансиски 
средства на Здружение за заштита на 
инвалидите на трудот Радовиш, бр.08-
797/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
29.05.2025 година.  

 
Број 09-797/2                   Градоначалник                                                                                        
Дата 29.05.2025 г.     на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                               Ацо Ристов  с.р.                                                                                                        
 

                                   
                                                 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVII седница одржана на ден 29.05.2025 
година, донесе: 

                                                                       
 
                   О Д Л У К А 

за одобрување финансиски средства на 
Здружение за заштита на инвалидите на 

трудот Радовиш 
 

 
член 1 

Се одобруваат финансиски 
средства на Здружение за заштита на 
инвалидите на трудот Радовиш во висина 
од 30.000,00 денари, по доставено барање 
бр.03-3/7 од 23.05.2025 година, наш бр.08-
752/1 од 23.05.2025 година.  

 
Барањата се составен дел од 

одлуката. 
                       член 2 
Одлуката влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

Број 08-797/1 Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 29.05.2025 г.        Претседател                                                              
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                       
 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на 

Одлука за одобрување финансиски 
средства на Здружението Ноќен турнир 

во мал фудбал Подареш 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

Одлуката за одобрување финансиски 
средства на 
Здружението Ноќен турнир во мал фудбал 
Подареш, бр.08-798/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
29.05.2025 година.  

 
Број 09-798/2                   Градоначалник                                                                                 
Дата 29.05.2025 г.     на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                               Ацо Ристов    с.р.  
 
 
                                                                                                    
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 
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Советот на Општина Радовиш на 
LXVII седница одржана на ден 29.05.2025 
година, донесе: 

                                                                      
 

                  О Д Л У К А 
за одобрување финансиски средства на 

Здружението Ноќен турнир во мал 
фудбал Подареш  

 
                                                                                 
член 1 

Се одобруваат финансиски 
средства на Здружението Ноќен турнир во 
мал фудбал Подареш во висина од 
30.000,00 денари, по доставено барање 
бр.12-760/1 од 26.05.2025 година.  

 
Барањата се составен дел од 

одлуката. 
 
 

                                      член 2 
Одлуката влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 

Број 08-798/1 Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 29.05.2025 г.         Претседател                                                               
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                                                                                                             
 
 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на 

Одлука за одобрување финансиски 
средства на Здружение на граѓани за 

рурален развој Свети Архангел Михаил 
Бобовиц с.Ињево, Радовиш бр.12-756/1 

од 23.05.2025 година 
 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за одобрување финансиски 
средства на 
Здружение на граѓани за рурален развој 
Свети Архангел Михаил Бобовиц с.Ињево, 
Радовиш бр.12-756/1 од 23.05.2025 
година, бр.08-799/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
29.05.2025 година.  

 
 

Број 09-799/2                    Градоначалник                                                                                  
Дата 29.05.2025 г.      на Општина Радовиш                                                                  
Радовиш                               Ацо Ристов с.р.                                                                                                          
 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVII седница одржана на ден 29.05.2025 
година, донесе: 

                                                                     
      
                   О Д Л У К А 

за одобрување финансиски средства на 
Здружение на граѓани за рурален развој 

Свети Архангел Михаил Бобовиц с.Ињево, 
Радовиш бр.12-756/1 од 23.05.2025 год. 
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член 1 
Се одобруваат финансиски 

средства на Здружение на граѓани за 
рурален развој Свети Архангел Михаил 
Бобовиц с.Ињево, Радовиш во висина од 
50.000,00 денари, по доставено барање 
бр.12-756/1 од 23.05.2025 година година.  

 
Барањата се составен дел од 

одлуката. 
 
                        член 2 
Одлуката влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 
Број 08-799/1 Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 29.05.2025 г.         Претседател                                                                
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                      
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на 
Одлука за одобрување финансиски 

средства на Општински одбор на Сојузот 
на борците и граѓаните нивни 

подржувачи на општините Радовиш и 
Конче-Радовиш 

 

 
Ја прогласувам и објавувам 

Одлуката за одобрување финансиски 
средства на  

Општински одбор на Сојузот на борците и 
граѓаните нивни подржувачи на 
општините Радовиш и Конче-Радовиш, 
бр.08-800/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
29.05.2025 година.  

 
 
Број 09-800/2                     Градоначалник                                                                                         
Дата 29.05.2025 г.      на Општина Радовиш                                                            
Радовиш                               Ацо Ристов  с.р.         
 
 
 

   Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVII седница одржана на ден 29.05.2025 
година, донесе: 

 
        

                 О Д Л У К А 
 за одобрување финансиски средства на  
Општински одбор на Сојузот на борците 

и граѓаните нивни подржувачи на 
општините Радовиш и Конче-Радовиш 

 
 

член 1 
Се одобруваат финансиски 

средства на Општински одбор на Сојузот 
на борците и граѓаните нивни 
подржувачи на општините Радовиш и 
Конче-Радовиш во висина од 45.000,00 
денари, по доставено барање бр.0305-03 
од 09.05.2025 година, наш бр.08-696/1 од 
12.05.2025 година.  

 
Барањата се составен дел од 

одлуката. 
 



Br. 08/2025 Str. 41            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                29.05.2025 god. 

  

                          член 2 
Одлуката влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 

Број 08-800/1 Совет на општина Радовиш                                                                     
Дата 29.05.2025 г.       Претседател                                                                
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                     
 
 
 
 

   Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на 
Одлука за одобрување финансиски 

средства на ЈЗУ Здравствен дом Радовиш 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

Одлуката за одобрување финансиски 
средства на  ЈЗУ Здравствен дом Радовиш, 
бр.08-801/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
29.05.2025 година.  

 
 

Број 09-801/2                      Градоначалник                                                                                           
Дата 29.05.2025 г.      на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                                Ацо Ристов  с.р.                                                                                                            
 

                                                                                              
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 

точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVII седница одржана на ден 29.05.2025 
година, донесе: 

                                                                          
 
                 О Д Л У К А 

за одобрување финансиски средства на 
ЈЗУ Здравствен дом Радовиш 

 
 
                                     член 1 

Се одобруваат финансиски 
средства на ЈЗУ Здравствен дом Радовиш 
бр.03-302/2 од 22.05.2025 година, наш 
бр.08-751/1 од 23.05.2025 година во 
висина од 100.000,00 денари, по 
доставено барање бр.03-302/2 од 
22.05.2025 година, наш бр.08-751/1 од 
23.05.2025 година.  

 
Барањата се составен дел од 

одлуката. 
                                                                   
член 2 

Одлуката влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 

Број 08-801/1 Совет на општина Радовиш                                                                     
Дата 29.05.2025 г.         Претседател                                                             
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                     
 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
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                  Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на 

Одлука за постапување поради настаната 
штета од атмосферска непогода од ниски 

температури-голомразица 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

Одлуката за постапување поради 
настаната штета од атмосферска непогода 
од ниски температури-голомразица, 
бр.08-802/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
29.05.2025 година.  

 
 

Број 09-802/2                      Градоначалник                                                                                        
Дата 29.05.2025 г.      на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                               Ацо Ристов  с.р.                                                                                                          
 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа 
(Службен весник на Република 
Македонија бр.5/02 и Службен весник на 
Република Северна Македонија 
бр.202/2024) и член 21 од Статутот на 
Општина Радовиш, член 2 и 143 од 
законот за заштита и спасување 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 
124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16 и 83/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
215/21), 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVII седница одржана на ден 29.05.2025 
година, донесе: 

 
 

 

                   О Д Л У К А 
за постапување поради 

настаната штета од атмосферска 
непогода од ниски температури-

голомразица 
                   
 

                       Член 1 
Со оваа Одлука се усвојува 

барањето/иницијативата од група на 
граѓани – земјоделци од Општина 
Радовиш бр. 09-588/1 од 17.04.2025 
година, спроведување на постапка за 
процена на штети во земјоделскко 
производство – овоштарство настанати 
од доцни пролетни мразеви во март и 
април 2025 година која ја зафати 
територијата на Општина Радовиш од 
13.03.2025 до 09.04.2025 година. 

 
 
                       Член 2 
Со оваа Одлука се задолжува 

општинската администрација да ја 
изготви потребната докуметација, а 
градоначалникот да објави Јавен повик за 
пријавување на штетите настанати од 
оваа атмосферска непогода. 
 

                        Член 3 
           Одлуката  влегува во сила со денот 
на нејзиното објавување во „Службен 
гласник на општина Радовиш“. 
 

 
Број 08-802/1 Совет на општина Радовиш                                                                   
Дата 29.05.2025 г.       Претседател                                                                  
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed     
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 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Решение за формирање на Комисија за 
процена и утврдување на висината на 

штета настаната од атмосферска 
непогода од  ниски температури- мраз 

 
 

 
Го прогласувам и објавувам 

Решението за формирање на Комисија за 
процена и утврдување на висината на 
штета настаната од атмосферска непогода 
од  ниски температури- мраз, бр.08-803/1 

што советот на општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
29.05.2025 година.  

 
Број 09-803/2                    Градоначалник                                                                                        
Дата 29.05.2025 г.      на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                                Ацо Ристов   с.р.                                                                                                      
                  
                                                                

Врз основа на член 32 став 2 и член 
36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (Службен весник на 
Република Македонија бр.05/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24 ) и член 21 од 
Статутот на Општина Радовиш, а во врска 
со член 143  став 1 алинеја 2 од Законот за 
заштита и спасување (Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 
71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 
215/21), 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVII седница одржана на ден 29.05.2025 
година, донесе: 

 
                                                    
                 Р Е Ш Е Н И Е 

за формирање на Комисија за процена 
и утврдување на висината на штета 

настаната од атмосферска непогода од 
ниски температури- мраз 

 
 

1.Со оваа Решение се формира 
Комисија за вршење на процена и 
утврдување на висината на штета 
настаната од атмосферска непогода од 
ниски температури – мраз, која ги зафати 
земјоделските култури на територијата 
на Општина Радовиш во периодот од 
13.03.2025 до 09.04.2025 година, во 
следниот состав: 
 
•       Коце Иродов - претседател 
•       Љупче Тадиров - член 
•       Даниела Атанасова - член 

 
2.Комисијата има задача да изврши 

процена и утврдување на висината на 
штетите во рок од 30 дена од денот на 
истекот на рокот за пријавување на 
штетите од страна на земјоделците, со 
можност за продолжување, а во зависнот 
од обемот и бројот на поднесени пријави 
за штети согласно Методологијата за 
процена на штета од природни непогоди 
и други несреќи, да изготви збирен 
Извештај за проценетите штети на 
подрачјето на општина Радовиш во вид на 
елаборат и истиот да го достави до 
Советот на Општина Радовиш на 
разгледување и усвојување. 
 

3.Паричниот надоместок на 
претседателот и членовите на Комисијата 
за процена и утврдување на висината на 
штета настаната од атмосферска непогода 
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од ниски температури-мраз, ќе биде 
утврден со посебен акт-Одлука донесена 
од страна на Советот на Општина 
Радовиш. 
 

4.Оваа Решение влегува во сила со 
денот на неговото објавување во 
„Службен гласник на општина Радовиш“. 

 
 
Број 08-803/1 Совет на општина Радовиш                                                                    
Дата 29.05.2025 г.           Претседател                                                              
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                     
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
          за прогласување и објавување на  

Заклучок бр.08-804/1 од 29.05.2025 год. 
 

 
Го прогласувам и објавувам 

Заклучокот, бр.08-804/1 што советот на 
општина Радовиш го донесе на седница 
одржана на 29.05.2025 година.  

 
 

Број 09-804/2                      Градоначалник                                                                                          
Дата 29.05.2025 г.      на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                                Ацо Ристов  с.р.      
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, а во врска со поднесено барање 
бр.08-771/2 од 27.05.2025 година од 
страна на член во Советот на Општина 
Радовиш Енис Омер  

Советот на Општина Радовиш на 
LXVII седница одржана на ден 29.05.2025 
година, го донесе следниот: 

                                                                        
                  ЗАКЛУЧОК 

 
        Да се побара од соодветните 
министерства и инспекции: 
- Министерство за животна средина 
и просторно планирање; 

- Министерство за економија; 

- Министерство за рударство 
енергетика и минерални суровини и 

- сите останати надлежни 
инспекции и институции. 

Веднаш да направат вонредна 
контрола и да ја констатираат фактичката 
состојба и да утврдат дали браната-
хидројаловиштето е безбедно од секаков 
аспект.  

Исто така надлежните институции 
да констатираат дали има стратегија и 
дали се одвојуваат средства за одржување 
на хидројаловиштето после затварање на 
рудникот.  

За сето тоа писмено да го 
информираат советот и се разбира 
жителите особено на селото Тополница.  

Доколку се констатира и најмала 
опасност веднаш да се превземат 
соодветни мерки и мерки за безбедност 
на населението во селото Тополница. 

 
член 2 

Заклучокот влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
Број 08-804/1 Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 29.05.2025 г.        Претседател                                                        
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                       
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на  

Заклучок  за усвојување на Извештаите 
на Работните тела на    Советот на 

општина Радовиш 
 
 

 
 

Го прогласувам и објавувам 
Заклучокот за усвојување на Извештаите 
на Работните тела на Советот на општина 
Радовиш, бр.08-805/1 

што советот на општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
29.05.2025 година.  

 
Број 09-805/2                      Градоначалник                                                                                    
Дата 29.05.2025 г.      на Општина Радовиш    
Радовиш                                 Ацо Ристов с.р.       
 
 
 
 

Врз основа на член 21 став 1 точка 
43 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVII седница одржана на ден 29.05.2025 
година, донесе: 
 

 
 
                  ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Извештаите на 
Работните тела на  

Советот на општина Радовиш 
 
 

член 1 
Се усвојуваат Извештаите на 

работните тела приложени на седниците 
на Советот на општина Радовиш одржани 
на 29.05.2025 година и  тоа: 

 
 

-Комисијата за здравство и 
социјална заштита, 34-та седница 
одржана на 23.05.2025 година; 

 
Комисијата за култура, 

образование и спорт, 41-та седница 
одржана на 22.05.2025 година; 

 
-Комисија за статут и прописи, 31-

та седница, закажана на 27.05.2025 
година; 

 
-Комисијата за финансирање, буџет 

и локален економски развој, 52-та 
седница одржана на 27.05.2025 година; 
 

                        член 2 
Овој Заклучок влегува во сила од 

денот на објавување во ,,Службен гласник 
на општина Радовиш,, . 

 
 
Број 08-805/1 Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 29.05.2025 г.       Претседател                                                                 
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed       
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